Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «26» декабря 2022 г.

№  152/НПА
г. Советский

О внесении изменений
в Устав Советского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района:
Дума Советского района решила:

1. Внести в Устав Советского района следующее изменение:

1.1. В части 8 статьи 21 слова «органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.2. В абзаце шестом части 3 статьи 23 слова «руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» заменить словами «руководителем высшего исполнительного органа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;

1.3. В части 6 статьи 25 слова «руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации»;

1.4. В пункте 6 части 6 статьи 27 слова «органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «исполнительным органам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.5. В пункте 5 части 6.2 статьи 27 слова «в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «в исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(Л.П. Аширова)

________________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«26» декабря 2022г.

«26»  декабря 2022г.